1.2 A licitação será dividida em lotes, conforme tabela constante do Termo de Referência. 

1.3 O valor total estimado previsto para aquisição dos uniformes é de aproximadamente R$ 

EDITAL 

150.862,65  (cento  e  cinquenta  mil,  oitocentos  e  sessenta  e  dois  reais  e  sessenta  e 
cinco centavos), obtidos através de pesquisas previas de orçamento, disponibilizado pelo 
SisCotação.

2 DO REGISTRO DE PREÇOS

2.1. As  regras  referentes  aos  órgãos  gerenciador  e  participantes,  bem  como  a  eventuais

[...]

90 da Lei 14.133/21, sendo facultado à Administração convocar 
os  licitantes  remanescentes,  na  ordem  de  classificação,  para  assinatura  do  contrato,  ou  revogar  a 
licitação.

18 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

18.1 O  custo  médio  estimado  total  da  contratação  é  de R$ 150.862,65  (cento  e  cinquenta  mil,

oitocentos e sessenta e dois reais e sessenta e cinco centavos), conforme custos unitários 
apostos em anexo.

19 DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ANA CRISTINA CONSALTER  

Secretária de Educação 

ANA FLÁVIA LIMA GONÇALVES 

Secretária da Assistência Social